
Verkeersbesluit – Diverse maatregelen

Schoolzone – Levensboom e.o.

Burgemeester en wethouders van Blaricum,

Gelet op:

• artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) dat verkeersbesluiten

worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op

wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap;

• artikel 15, lid 1 van WVW 1994, dat de plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur

aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daarvoor een gebod of een verbod

ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

• artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) dat

de plaatsing van verkeersteken(s) E2 en E6 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) en de aanleg van voetgangersoversteekplaatsen moet

geschieden krachtens een verkeersbesluit;

• artikel 24 van het BABW dat verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de politie Regio

Midden Nederland, district Gooi en Vechtstreek, cluster Noord;

Overwegende dat:

• de Levensboom een erftoegangsweg is gelegen binnen de bebouwde kom van Blaricum;

• op de adressen Levensboom 4 en 8 twee scholen zijn gehuisvest;

• in het gemeentelijke verkeer- en vervoerplan 2017-2021 is opgenomen te streven naar de aanleg

van uniforme schoolzones;

• dit aanleiding is geweest om samen met de scholen een plan te maken voor de aanleg van een

schoolzone, waarbij onder meer aandacht is besteed aan de looproutes en het regelen van het

halen en brengen;

• dit heeft geleid tot de volgende maatregelen:

∘ het instellen van een stopverbod aan de noordzijde van de Levensboom tussen het

Salamanderpad en het adres Levensboom 12 op werkdagen tussen 08.00 en 16.00 uur;

∘ de aanleg van een voetgangersoversteekplaats op de Wetering en de Hoofdweg;

• de schoolzone verder wordt benadrukt door:

∘ het plaatsen van de borden ‘pas op – kinderen’ in combinatie met het instraten van de tekst

‘schoolzone’ bij de entrees van de schoolzone;

∘ de aanleg van een kiss&ride strook ten zuiden van de Levensboom, aangeduid met de

borden L52;

∘ het plaatsen van gekleurde palen en voetstaptegels op het trottoir langs de Wetering, Zalm,

Palingpad en Levensboom;

• de werkzaamheden aan de Levensboom aanleiding zijn om de gehandicaptenparkeerplaats op

het parkeerterrein Wetering, ten westen van huisnummer 115, te verplaatsen naar een meer

zichtbare locatie;

• bovengenoemde verkeersmaatregelen kunnen worden gerealiseerd door het (ver)plaatsen van

de daarvoor benodigde bebording en markeringen;

• bovengenoemde verkeersmaatregelen, conform artikel 2 lid 1 onder a t/m d van de WVW 1994,

strekt tot het verzekeren van de veiligheid op de weg, het beschermen van weggebruikers en

passagiers, het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan

en het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer;

• de in dit verkeersbesluit onder 'besluiten' genoemde wegen in beheer zijn bij de gemeente

Blaricum, en gelegen zijn binnen de bebouwde kom;

• overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

overleg hierover heeft plaatsgevonden met de politie Regio Midden Nederland, district Gooi en

Vechtstreek, cluster Noord, en dat positief is geadviseerd;

Nr. 24421

STAATSCOURANT 29 april

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 24421 29 april 20191



BESLUIT

1) door middel van het plaatsen van de borden E2 van bijlage 1 van het RVV 1990 en onderbord met

opschrift ‘ma-vr 08.00-16.00h’ een stopverbod in te stellen op werkdagen tussen 08.00 en 16.00

uur, aan de noordzijde van de Levensboom tussen het Salamanderpad en het adres Levensboom

12;

2) door middel van het aanbrengen van de markering zoals bedoeld in art. 49 lid 2 van het RVV 1990,

een voetgangersoversteekplaats aan te leggen op de volgende locaties:

a. Wetering, ten westen van huisnummer 131;

b. Hoofdweg, ten noorden van het adres Levensboom 26;

3) door middel van het verplaatsen van bord E6 van bijlage 1 van het RVV 1990, de algemene

gehandicaptenparkeerplaats te verplaatsen naar de parkeerplaats meer zuidelijk gelegen op het

parkeerterrein op de Wetering, ten westen van huisnummer 115.

Situatietekening

Staatscourant 2019 nr. 24421 29 april 20192



Bijlage: overzichtstekening

Eemnes, 23 april 2019

Namens het college van Blaricum,

Mw. drs. K.I. de Graaf

Teamleider Ruimtelijke Ontwikkeling & Openbare Ruimte

BEL Combinatie

Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Algemene wet

bestuursrecht binnen zes weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd bezwaarschrift

indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Blaricum, via het gemeenschappelijke

postadres voor de gemeenten Blaricum, Eemnes en Laren: Postbus 71, 3755 ZH EEMNES, onder

vermelding van ‘bezwaarschrift’. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet tenminste het

volgende bevatten:

- naam en adres;

- de datum;

- tegen welke beslissing bezwaar wordt gemaakt;

- wat de bezwaren tegen die beslissing zijn.

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Degenen die een

bezwaarschrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, bij de

"voorzieningenrechter" van de Arrondissementsrechtbank een verzoekschrift indienen om een voorlopige

voorziening te vragen. Het verzoekschrift moet worden gestuurd aan Rechtbank Midden-Nederland,

Afdeling bestuursrecht, Postbus 16005, 3500 DA Utrecht, onder vermelding van ‘voorlopige

voorzieningen’. U dient er rekening mee te houden dat aan het indienen van verzoekschrift voor een

voorlopige voorziening kosten zijn verbonden (griffierecht).

Staatscourant 2019 nr. 24421 29 april 20193


